
RELATORIO ANALMCO - CONIPOSICOES DE CUSTOS 

"Wi 

WERCON 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

OBRA: SERVIÇOS DE MANUNTEÇA0 E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS DATA 03105,202 BDI 29 07 0 
CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA, CENTRO DE CONVIVÊNCIA FONTE VERSÃO HORA MES REF. 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SEINFRA 027.1 COM 411.1)NFRAÇA,) 83,8S, 47 76% 0512021 
HORIZONTE/CE. SINAPI 2022/09 COM DESONERAÇÃO 83,55% 10/2022 

DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.22.2 PRÓPRIA PRoPRIA 0. otfAiiiv4, 
‘<, 

LOCAL: HORIZONTE-CE 

( c)CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE / CE 
FUI 114 7-1 

o 
VA R: RI I,A ,55 

11.2. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA SEINFRA UN 0,40000000 0,4800 0,1920 

11513 MASSA CORRIDA A BASE DE PVA SEINFRA KG (1 70000000 2,5500 1,7850 

TOTAL Material: 1 9770 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,17474048 16,7700 2,9304 

12395 PINTOR SEINFRA H 0,26211073 20,7700 5,4440 

TOTAL mão de Obra: 8,3744 

VALOR: 10,35 

11.3. C1279 - ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10035 AGUARRAZ MINERAL SEINFRA (1 03000000 1 5,0100 0,4503 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 0,16000000 21,8200 3,4912 

11346 LIXA PARA FERRO SEINFRA UN 0,30000000 1,4800 0,4440 

12293 ZARCÃO SEINFRA 

UNID 

0,12000000 19,7100 2,3652 

TOTAL Material: 6,7507 

Milo de Obra FONTE COEFICIENTE PREÇO tuirrAmo TOTAL 

10045 AJUDANTE DE PINTOR SE1Nf RA H 0 69820555 16,7700 11,7089 

12395 PINTOR SEINFRA H 0,69820555 20,7700 14,5017 

TOTAL man de Obra: 26,2106 

VALOR: 32,96 

. C1280 - ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

10035 AGUARRAZ MINERAL SEINFRA 0,04000000 15,0100 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 0,16000000 21,8200 

11199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS SEINFRA 0,13000000 11,0700 

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA SEINFRA UN 0,40000000 0,4800 

I OTAL Material 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA H 0,30567839 16,7700 

12395 PINTOR SEINFRA H 0,34934674 20,7700 

TOTAL mão de Obra: 

VALOR: 

TOTAL 

0,6004 

3,4912 

1,4391 

0,1920 

5,7227 

TOTAL 

5,1262 

7,2559 

12,3821 

18,10 

11.5. C1615 - LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2) 

WERCON MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ: 14.781.255/0001-43, Rua: Manoel  'e?clan° de Sousa N°625, CEP: 62882-090 
ZUMBI - Horizonte/CE - FONE: (85) 9 9274.0900 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: SERVIÇOS DE MANuNTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS 

CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA, CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
DATA: 03/05/2023 BDI : 29,07% 

FONTE VERSSO HORA MES F. 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SEINFRA 027.1COMMESONERAÇA0 83,85% 47,76% 05/2021 

WERCON 
HORIZONTE/CE. SNAP! 

PRÓPRIA 

2022/09COMDESONERA00 

PROPRM 

83,55% 

0,00% 
17_\46"4

, i:L00% 
" e a'S DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2023.03.22.2 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
LOCAL: FIORIZONTE-CE 

LILi CL1ENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE ICE 

Material 

11490 LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX 

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA 

12096 TINTA LATEX 

Mao de Obra 

10045 AJUDANTE DE PINTOR 

12395 PINTOR 

•
11.6. C3022 - PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES (M2) 

Material 

11488 LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES 

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA 

12425 SOLVENTE 

12500 TINTA ESMALTE SINTETICO 

Mão de Obra 

10045 AJUDANTE DE PINTOR 

12395 PINTOR 

I. 

Material 

12353 

11347 

. C2898 - PINTURA HIDRACOR (M2) 

HIDRACOR 

LIXA PARA MADEIRA/MASSA 

Mao de Obra 

12395 PINTOR 

12543 SERVENTE 

UNID COEFICIENTE FONTE PREÇO UNITÁRIO 

SEINFRA 0,12000000 10,5500 1,2660 

SEINFRA UN 0,25000000 0,4800 0,1200 

t 

„oe 

SEINFRA 0,17000000 18,5500 3,1535 

TOTAL Material: 4,5395 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA H 0,30568910 16,7700 5,1264 

SEINFRA H 0,34935897 20,7700 7,2562 

TOTAL Mão de Obra: 12,3826 

VALOR: 16,92 

UNID C IE FONTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA 0,12000000 10,4000 1,2480 

SEINFRA UN 0,40000000 0,4800 0,1920 

SEINFRA 0,05000000 11,7800 0,5890 

SEINFRA 0,17000000 21,7600 3,6992 

TOTAL Material: 57282 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA H 0,30570065 16,7700 5,1266 

SEINFRA H 0,34937218 20,7700 7,2565 

TOTAL Mao de Obra: 12,3831 

VALOR: 18,11 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA KG 0 35000000 1,0000 0,3500 

SEINFRA UN 0,20000000 0,4800 0,0960 

TOTAL Material: 0,4460 

FONTE COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA H 0 28819314 20,7700 5,9858 

SEINFRA H 0 13099688 15,5500 2,0370 

TOTAL Mão de Obra: 8,0228 

VALOR: 8,47 

11.8. C1910 - PINTURA P/PISO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR" (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10154 ÁCIDO MURIATICO 

12097 TINTA LATEX ACRILICA 

WERCON MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 14.781. 
ZUMBI - Horizonte/CE - FONE: (85) 9 9274.0900 

12'L 

SEINFRA 

ua: Manoel Feliciano de Sousa N°625, C 

0,08000000 4,7500 0,3800 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: SERVIÇOS DE MANUNTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS 

CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA, CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

DATA : 03/05/2023 BDI : 29,07% 

FONT* 

SEINFFtA 

SINAPI 

PRÓPRIA 

VERSÁO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

2022/09 COM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

RIM 

83 7:711rTes* 

' ' 4),4816 

, 0.00% 000% 

V-11-11-1.

REF. 

05/2021 

10/2022 

, WERCON 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

DEscFuçÃo: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2023.03.22.2 

LOCAL: HORIZONTE-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE ICE 

Mão de Obra FONTE 

12395 PINTOR SEINFRA 

12543 SERVENTE SEINFRA 

UNID COEFICIENTE PREÇO ONIT/066i 104TAL 

II 0,43646533 20,7700 9,0654 

I 0,34917226 15,5500 5,4296 

TOTAL Mão de Obra: 14,4950 

VALOR: 20,24 

11.9. 102213- PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMAOS. AF_01/2021 (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00005318 DILUENTE AGUARRAS 

00010481 VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, 
BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO 

SINÁPI 

SINAPI 

Mão de Obra com Encargos Complementares 

88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 

FONTE UNID 

SINAPI H 

1102710000 16,84 0,45 

0.18040000 29,54 5,32 

TOTAL Material 5,77 

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

0,41261462 23,43 9,66 

TOTAL Mão de Obra com Encargos 
Complementares: 

9,66 

VALOR: 15,43 

11.10. C2461 -TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS (M2) 

Material FONTE UNID 

11856 SELADOR ACRILICO 

12079 TEXTURA ACRILICA 

J. 
Milio de Obra 

10045 

12395 

AJUDANTE DE PINTOR 

PINTOR 

SEINFRA 

SEINFRA 

FONTE 

SEINFRA 

SEINFRA 

KG 

0,19000000 

11 31000000 

11,6300 

6,6600 

TOTAL Material 

UNID COEFICIENTE 

1 1 (1,17460317 

II 0,26190476 

PREÇO UNITÁRIO 

16,7700 

20,7700 

TOTAL Mão de Obra: 

2,2097 

2,0646 

4,2743 

TOTAL 

2,9281 

5,4398 

8,3679 

VALOR: I 12,64 

11.11. C2667 - VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2) 

Material FONTE UNID 

10035 AGUARRAZ MINERAL SEINE RA 

11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA SEINFRA UN 

COEFICIENTE 

0.05000000 

PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

15,0100 0,7505 

1,00000000 0,4800 0,4800 

12250 VERNIZ SINTÉTICO SEINFRA 0,27000000 22,6500 6,1155 

TOTAL Material: 7,3460 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10045 AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA II 0,26186563 16,7700 4,3915 

12395 PINTOR SEINFRA H 0,34915418 20,7700 7,2519 

TOTAL Mão de Obra: 11,6434 

see0P' 
VALOR: 18,99 

WERCON MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 14.781.255/0001-43, Ru 
ZUMBI - Horizonte/CE - FONE: (85) 9 9274.0900 
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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: SERVIÇOS DE MANUNTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS 

CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA, CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

DATA: 03/05/2023 BDI : 29,07% 
FONTE

SEINFRA
SINAPI 

PRÓPRIA 

viltiA0 

027 1 COM DESONER/00

2022/09 COM DESONERAÇAO 

PROPRIA 

BMA 

83,85% 

83,55% 

0,00%. 

a

WS REF. 

47,76% 05/2021 

47,46% 10/2022 

,,N-E-4 ',--i•s,,...\
C ,, 

V 

j)-421WERCON 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2023.03.22.2 

LOCAL: HORIZONTE-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE / CE 

12.1. C3954 - CAPINA MANUAL (M2) 

Mao de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA I I 0,00289617 27,3400 0 0792 

12543 SERVENTE SEINFRA Fl 0,02896175 15,5500 0,4504 

TOTAL Mao de Obra: 0,5296 

VALOR: 0,531 

12.2. C1078 -DESCUPINIZAÇÃO Cl MATERIAL INSETICIDA (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11251 CUPINICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL" 11251 SEINFRA (120000000 18,5200 3.7040 

TO (AL Material 3 7040 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 AJUDANTE SE INFRA I I 034945173 16,7700 5,8603 

TOTAL Mao de Obra 5 8603 

VALOR: 9,56 

12.3. C1454 - HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11887 SOLUÇÃO HERBICIDA SEINFRA 0,00320000 21,0100 0,0672 

TOTAL Material: 0,0672 

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SE INFRA I 0 14804428 15,5500 2,3021 

TOTAL Mao de Obra: 2,3021 

VALOR: 2,37 

12.4. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 

Mao de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA 0,06559486 15,5500 0200 

.\ 

TOTAL Mao de Obra: t 0200 

VALOR: 1,02 
, 

12.5. 98516- PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 (UN) / 

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

91635 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6500 
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO 
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9 700 KG, 
POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015 

SINAPI CI II I 13415205 39 47 44,76 

91634 GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 6500 
KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO 
HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, 
POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 

SINAPI 

A.. Xa 0'000'
' 

CHP 0,27761361 204,81 56,85 

WERCON MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 14.781.255/0001-4 , ua: Ma 
ZUMBI - Horizonte/CE - FONE: (85) 9 9274.0900 

12 

113 de Sousa N°625, CEP: 62882 

,„ )f 
77/ 

, ,)U31 74 
dtrinistmclor 

CPF 921.00 757-nr3

o 
6. 

Pagina: 50 



." 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: SERVIÇOS DE MANUNTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS 

CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA, CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

DATA : 03/05/2023 BDI : 29,07% 

FONTE 

SEINFRA 

SINAPI 

PRÓPRIA 

V04410

027.1 COM DESONERAÇÃO 

2022/09 COM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

REF. 
83,85% 47,76% 05/2021 

83,55% 47.46% 10/2022 
; ,k 

0.00% 0,00% 

: id....4? 

WERCON 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2023.03.22.2 

LOCAL: HORIZONTE-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE (CE 

TOTAL Equipamento Custo Ho 14t 1 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00038641 MUDA DE PALMEIRA ARECA, H= *1,50* M SINAPI til I 1 (10000000 112,89 112,89 

TOTAL Material: 112,89 

Mão de Obra com Encargos Complementares FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI I-I 1,00946197 17,38 17,54 

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 4,03784791 16,83 67,95 

P. 

TOTAL Mão de Obra com Encargos 
Complementares: 

85,49 

VALOR: 299,99 I 

2,1_57 
WERCON MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 14.781.255/0001-43, Rua: Manoel Feliciano de Sousa N°625, CEP: 62882-090 
ZUMBI - Horizonte/CE - FONE: (85) 9 9274.0900 
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composigÃo DO BDI 
OBRA: SERVIÇOS DE MANUNTEÇA0 E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS 

CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA, CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 

DATA 03/05/1023 BDI: 29,07% 

FORTE inSNÃO NORA MES REF. 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SEINFRA 027i COM DESONERACAO 83,85% 47,76% 05/2021 

WERCON 
HORIZONTE/CE. SINAPI 

PRÓPRIA 

2022/09 COM DESONERAÇÂO 

PROP/S/A 

83,55% 

0,00% 

47,46% 10/2022 
DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.22.2 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
LOCAL: HORIZONTE-CE 0.• <<0" 

q<('
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE / CE 

) 

COD VALORES ADOTADOS %
LI 

(AC) ADMINISTRAÇÃO CENTRAL , 
(S+G) SEGURO + GARANTIAS CONTRATUAS 0,80 

(R) RISCOS 1,27 
(DF) DESPESAS FINANCEIRAS 1,23 
(L) LUCRO 7,40 

TOTAL 14,70 

IMPOSTOS 

• 
PIS 
COFINS 

0,65 
3,00 

ISSQN 
CPRB 

2,50 
4,50 

TOTAL 10,65 
1= PIS + CONFINS + ISSQN + CPRB 

BDI = ((1+AC+S+R+G)* (1+DF)* (1+1)) - 1 29,07% 

B.D.I. (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS) DE SERVIÇOS ADOTADO: 

• 

29,07% 



WE 
CONSTR 

W 

- -- I AtSCLA lit LIVE,ARGO5 SOCIAIS 
OBRA: SERVIÇOS DE mANuNTEçÂo E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS 

CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA. CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

DATA : 03/05/2023 BDI : 29,07% 
FONTE 

SEINFRA 

SINAPI 

PRÓPRIA 

VERSÃO 

02/I COM DFSONERAÇÃO 

2022/09 COM DESONERAÇÃO 

PROPRIA 

HORA 

83,85% 

83,55% 

0,00% 

MES 

47,76% 

47,46% 

0,00% 

REF.

05/2021 

10/2022 RCON 
1C6ES E LOCACÕES 

DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.22.2 

LOCAL: HORIZONTE-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE / CE 

COD DESCRIÇÃO T HORA % 

A GRUPO A 

Al INSS 

A2 SESI 

A3 SENAI 

A4 INCRA 

A5 SEBRAE 

A6 Salário Educação 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 
A8 FGTS 

A9 SECONCI 

TOTAL 

B GRUPO B 

131 Repouso Semanal Remunerado 
B2 Feriados 

B3 Auxilio - Enfermidade 

B4 13° Salário 

B5 Licença Paternidade 

86 Faltas Justificadas 

B7 Dias de Chuvas 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 

B9 Férias Gozadas 

B10 Salário Maternidade 

TOTAL 

C GRUPO C 

Cl 

C2 

C3 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

C5 Indenização Adicional 

TOTAL 

GRUPO D 

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 

c<N 

*0 
Oj 

0,00 0,00 

1,50 1,50 

1,00 1,00 

0,20 0,20 

0,60 0,60 

2,50 2,50 

3,00 3,00 

8,00 8,00 

0,00 0,00 

16,80 16,80 

17,84 0,00 

3,71 0,00 

0,87 0,67 

10,80 8,33 

0,07 0,06 

0,72 0,56 

1,55 0,00 

0,11 0,08 

8,71 6,73 

0,03 0,03 
44,41 16,46 

5,40 4,17 

0,13 0,10 

4,85 3,75 

3,90 3,01 

0,45 0,35 

14,73 11,38 

7,46 2,77 

0,45 0,35 

7,91 3,12 

Horista = 83,85% 
Mensalista = 47,76% 

A+B+C+D 

t 
.JCiP,07 r • • 

j  ‘I
(irmn,tsilrço;lnot 

01068006e 
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TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

Íg 

WERCON 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

OBRA: SERVIÇOS DE MANUNTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DA CASA DOS 
CONSELHOS, COZINHA COMUNITÁRIA, CENTRO DE CONVIVÊNCIA 
E A SEDE DA SECRETARIA, PARA ATENDER AS MECESSIDADES 

DATA: 03/05/2023 BDI : 29,07% 
FONTE MERSA° HORA MES REF. 

DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SEINFRA 027 1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 
HORIZONTE/CE. 

SINAPI 2022 09 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,46% 10/2022 
DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2023.03.22.2 PROPRIA PROPRIA 0,00% 0,00% 

LOCAL: HORIZONTE-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE / CE 

COD DESCRIÇÃO I HORA % 

A GRUPO A 

Al INSS 0,00 0,00 
A2 SESI 1,50 1,50-
A3 SENAI 1,00 1,00 
A4 INCRA 0,20 0,20 
A5 SEBRAE 0,60 0,60 
A6 Salário Educação 2,50 2,50 
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 
A8 FGTS 8,00 8,00 
A9 SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 16,80 16,8i 

GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 

B2 

B3 

B4 

B5 

B6 

B7 

B8 

B9 

B10 

Feriados 

Auxilio - Enfermidade 

13° Salário 

Licença PaternidadE 

Faltas Justificadas 

Dias de Chuvas 

Auxilio Acidente de Trabalho 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

17,84 0,00 

3,71 0,00 

0,85 0,66 

10,81 8,33 

0,07 0,06 

0,72 0,56 

1,56 0,00 

0,10 0,08 

8,95 6,90 

0,03 0,02 

TOTAL 44,64 16,61 

C GRUPO C 

Cl Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17 
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 
C3 Ferias Indenizadas 4,36 3,36 
C4 Deposito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 2,93 
C5 Indenização Adicional 0,46 0,35 

TOTAL 14,16 10,91 

O GRUPO D 

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,50 2,79 
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
0,45 0,35 

TOTAL 7,95 3,14 

Horista = 83,55% 
Mensalista = 47,46% 

A+B+C+D 
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WERCON MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 14.781.255/0001-43, Rua: Manoel Feliciano de Sousa N°625, CEP 62882-090 
ZUMBI - Horizonte/CE - FONE: (85) 9 9274.0900 
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